
Comune di MELITO IRPINO
P r o v i n c i a  d i  A V E L L I N O

N° Reg. Gen. 101

Del 19-06-2023

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 11 DEL 19-06-2023
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A 
FONDO PERDUTO PER L'APERTURA DI NUOVE ATTIVITA' 
COMMERCIALI, ARTIGIANALI E AGRICOLE NEL COMUNE 
DI MELITO IRPINO - ART. 2, CO. 2, LETT. B) DEL DPCM DEL 30 
SETTEMBRE 2021 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA DEI SOGGETTI BENEFICIARI, ELENCO 
DOMANDE ESCLUSE E MODULO DI RICHIESTA 
EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO.

L’anno  duemilaventitre, addì  diciannove del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il decreto sindacale n. 5/2022 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’Area 
Finanziaria;

VISTO ed attesa la propria competenza;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165;

RICHIAMATI:

- D.P.C.M. del 30 settembre 2021 pubblicato in G.U.R.I. n. 296 del 14. 12. 2021, che 
istituisce il “Fondo di sostegno ai Comuni marginali 2021-2023” con il quale sono stati assegnati al 
Comune di Melito Irpino complessivamente € 116.673,62 per il triennio 2021-2023 e € 38.891,21 
per l’annualità 2021;



- Delibera di Giunta Comunale n. 29 del 15 maggio 2023 avente ad oggetto: “Art. 1 comma 
196, Legge 30 dicembre 2020 n. 178 – D.P.C.M. 30 settembre 2021 – Fondo di sostegno ai Comuni 
marginali – Annualità 2021 – Presa d’atto assegnazione del contributo – Approvazione avviso 
pubblico e modelli connessi”;

- l’Avviso Pubblico prot. n° 2044 del 23/05/2023, pubblicato in pari data all’Albo Pretorio 
on-line dell’Ente e sul sito istituzionale dell’Ente, con il quale si avviava la procedura finalizzata 
all’assegnazione e l’erogazione di un contributo per l'apertura di nuove attività nel Comune di 
Melito Irpino ai sensi di quanto sancito nell’art. 2, co. 2, lett. b) del DPCM del 30 settembre 2021;

VISTA la determinazione dirigenziale del Servizio Finanziario r.g. n° 94 del 05/06/2023, con la 
quale si procedeva alla nomina della Commissione esaminatrice;

PRESO ATTO che, alla scadenza dell’Avviso in oggetto, ossia ore 23:59 del 30/05/2023, sono 
pervenute le seguenti richieste: 

N°1  prot. n. 2166/2023;
N°2  prot. n. 2175/2023;
N°3  prot. n. 2176/2023;
N°4  prot. n. 2179/2023;

VISTO il verbale n° 1 del 19 giugno 2023.

VISTI in particolare l’allegato A) “Graduatoria provvisoria, attribuzione dell’ammontare del 
contributo e domande escluse”;

RAVVISATA la necessità di approvare integralmente il verbale formulato dalla Commissione, 
unitamente all’allegato A);

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di approvare il verbale n° 1 del 19/06/2023 della Commissione esaminatrice delle istanze 
pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione delle risorse previste dal “Fondo di 
sostegno ai Comuni marginali” per l’annualità 2021;

3. Di approvare la graduatoria provvisoria dei soggetti ammessi con relativa attribuzione 
dell’ammontare del contributo e l’elenco delle domande escluse di cui all’allegato A) al presente 
provvedimento;

4. Di specificare che, al fine di rendere anonima la graduatoria, così come imposto dalla normativa 
sulla tutela dei dati personali, per procedere alla identificazione degli istanti è stato associato a 
ciascuna di essi il relativo numero di protocollo attribuito dall’Ente al momento dell’acquisizione 
della domanda di partecipazione;

5. Di dare atto che:

ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso Pubblico in oggetto:



 “a seguito della pubblicazione della graduatoria provvisoria il destinatario finale, collocato in 
posizione utile, provvederà, entro e non oltre 3 giorni dalla data di pubblicazione, ad inoltrare 
all’indirizzo PEC: protocollo.melitoirpino@asmepec.it formale richiesta di erogazione del 
contributo, utilizzando obbligatoriamente l’apposito modulo che sarà allegato al provvedimento di 
approvazione della graduatoria. La mancata trasmissione della suddetta richiesta entro e non oltre  
tale termine determina l’immediata decadenza dal beneficio in oggetto, senza alcun ulteriore 
provvedimento.”

ai sensi dell’art. 5, comma 5, lett. a) del suddetto Avviso, è fatto obbligo da parte dei soggetti 
beneficiari di:

“iscriversi nel registro delle imprese della CCIAA, entro e non oltre 7 giorni dall’approvazione 
della graduatoria provvisoria. In tal caso l’avvenuta iscrizione dovrà, a pena di esclusione dalla 
graduatoria definitiva, essere presentata unitamente all’accettazione dell’aiuto (art. 11).”

6.   Di approvare il modulo di richiesta di erogazione del contributo sotto la lettera B);

7. Di disporre che la pubblicazione del presente provvedimento unitamente ai suddetti allegati ha 
valore di notifica per tutti gli interessati a tutti gli effetti di legge;

8. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio online del Comune;

9. Di prevedere, in ottemperanza del D.Lgs. 33/2023, la pubblicazione dei dati contenuti nel 
presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;

10. Di dare atto che l’approvazione della graduatoria definitiva avverrà con successivo 
provvedimento;

11. Di dare atto che si procederà d’ufficio alle verifiche circa il possesso dei requisiti dichiarati;

12. Di dare altresì atto che verranno disposte tutte le eventuali richieste di integrazioni che si 
renderanno necessarie per l’istruttoria del procedimento e degli atti connessi;

13. Di dare altresì atto che a ciascun intervento finanziato verrà assegnato un codice unico di 
progetto (CUP);

14. Di attestare che, in relazione al presente atto, non sussistono in capo al sottoscritto, cause di 
conflitto di interesse e/o incompatibilità, anche potenziale, di cui all’art. 6 della Legge 241/90 e 
dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

15. Di avvisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
da notificare entro 60 giorni dalla pubblicazione, in alternativa, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica;

16. Di trasmettere copia della presente determinazione, munita dei necessari riferimenti 
amministrativi e contabili, al responsabile della tenuta dell’Albo pretorio comunale on - line per 
la pubblicazione;

17. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000.



IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Giovanni De Luca



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Melito Irpino,           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.TO DOTT. GIOVANNI DE LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e nel rispetto del principio 

della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

Comunale ON-LINE con il n. ______ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________ al ________________.

Melito Irpino, lì           
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

E’ copia conforme all’originale. Melito Irpino, lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________________


